
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02.02.2024    г. Минусинск    № 69 – п   

 

 

Об организации и проведении общественных и временных работ в 2024 году 

на территории Минусинского района 

 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991               

№ 1032-1 «О занятости населения  в  Российской Федерации», приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

29.12.2021 № 931н «Об утверждении  Стандарта процесса осуществления 

полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения 

оплачиваемых общественных работ», приказом агентства труда и занятости 

населения Красноярского края от 23.01.2024 № 93-20 «Об утверждении 

объемов и видов общественных работ, организуемых на территории 

Красноярского края в 2024 году», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского  района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить виды общественных работ, организованных на 

территории Минусинского района, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям предприятий и 

организаций Минусинского района, указанных в перечне предприятий и 

организаций, создающих временные рабочие места для проведения 

общественных работ в 2024 году на территории Минусинского района,  

предусмотреть финансирование временных рабочих мест для проведения 

общественных работ, согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

3. Рекомендовать КГКУ «Центр занятости населения г. Минусинска» 

обеспечить занятость временных рабочих мест, созданных предприятиями и 

организациями Минусинского района, для проведения общественных работ в 

2024 году. 

4. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям предприятий и 

организаций  Минусинского района информировать КГКУ «Центр занятости 

населения г. Минусинска» об имеющихся вакансиях для организации 

общественных работ. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике — руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко. 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Центр занятости населения», подраздел 

«Нормативные документы». 
 

 

 

Врип главы района                                                                      А.В. Пересунько 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации  

Минусинского района 

от _____________2024 №______ 

 
Виды общественных работ, организованных на территории Минусинского района 

 

Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, 

вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям: 

строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка 

водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций; 

проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в 

лесном хозяйстве; 

заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции; 

строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-

культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, 

комплексов, заповедных зон; 

обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи; 

эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание 

населения; 

озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон 

отдыха и туризма; 

уход за престарелыми, инвалидами и больными; 

обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание 

санаторно-курортных зон; 

организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов; 

проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись 

населения, спортивные соревнования, фестивали и другие); 

другим направлениям трудовой деятельности. 

 

 

 

Заместитель главы по экономике- 

руководитель финансового управления                                                                  О.А. Бутенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 
к постановлению администрации  

Минусинского района 

от _____________2024 №______ 

 

 

Перечень предприятий и организации, создающие временные рабочие места для 

проведения общественных работ в 2024 году на территории Минусинского района 

 

№  

п/п 

Работодатель Виды работ Число 

участников, 

(человек) 

Период 

участия, 

(месяцев) 

1 Администрация 

Большеничкинского 

сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

6 1 

2 Администрация 

Городокского сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

30 1 

3 Администрация 

Знаменского сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

8 1 

4 Администрация 

Кавказского сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

21 1 

5 Администрация 

Лугавского сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

10 1 

6 Администрация 

Маломинусинского 

сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

3 1 

7 Администрация 

Новотроицкого 

сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

10 1 

8 Администрация 

Прихолмского 

сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

6 1 



мусора, сорняков 

9 Администрация 

Селиванихинского 

сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

10 1 

10 Администрация 

Тесинского сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

15 1 

11 Администрация 

Шошинского сельсовета 

Текущий ремонт зданий и 

сооружений сельсовета, 

благоустройство кладбища, 

территории села, уборка 

мусора, сорняков 

4 1 

12 Опытное 

производственное 

хозяйство 

«Минусинское» - филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного научного 

учреждения 

«Федеральный 

исследовательский центр 

«Красноярский научный 

центр Сибирского 

отделения Российской 

академии наук» (ОПХ 

«Минусинское» - филиал 

ФИЦ КНЦ СО РАН) 

Заготовка, переработка 

сельскохозяйственной 

продукции, подготовка 

овощехранилища, 

обслуживание теплиц 

30 1 

 Всего  153 х 

 

 

 

Заместитель главы по экономике- 

руководитель финансового управления                                                                  О.А. Бутенко 


